[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2014 № 8/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2013 № 498/53 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на  2014  год»

Заслушав и обсудив вопросы, возникшие при исполнении бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в 2014 году, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2013  № 498/53 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на  2014  год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 п.1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 760 612,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 498 664,3 тыс. рублей;

 б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 754 019,9 тыс. рублей;

   в) профицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области  в сумме 6 593,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 4 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  Лотошинского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 6 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

1.7. Статью 7 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем  муниципального долга Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год в размере 55 275,8 тыс. рублей».

1.8. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Установить  объем  расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год на обслуживание муниципального долга Лотошинского муниципального района Московской области в размере 5 132,0 тыс. рублей».

1.9. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.
2. Учесть в районном бюджете на 2014 год изменения по следующим доходным источникам:
- неналоговые доходы  + 500,0 тыс. руб., прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (МУ «КСЦ Лотошино»)
- безвозмездные поступления + 112,0 тыс. руб., прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района, в том числе:

+ 12,0 на приобретение мебели  для библиотеки (отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинского муниципального района)
+100,0 материальная помощь многодетной семье (администрация Лотошинского муниципального района)
Итого: + 612,0  тыс. руб.
3. Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь») и разместить на сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Глава Лотошинского
муниципального района                                                           Е.Л. Долгасова

        В Е Р Н О:
Разослать НПА: финансово – экономическому управлению – 2 экз., депутатам, контрольно-счетной палате, комитету по управлению имуществом, ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области», Межрайонной ИФНС №19 по Московской области, прокурору Лотошинского района, в дело.

PAGE
2